
2018 年 3 月 15 日 

 

弊社 WEB サイトにおけるセキュリティ強化について 

 

三菱 UFJ ニコスは、先般ご案内（1月 29 日）のとおり弊社運営の WEB サイトにおける

お客さま情報の安全性を確保するため、暗号通信をおこなうページで利用しております暗

号化方式の取り扱いを変更させていただく準備を進めてまいりました。 

このたび、その変更の日程が 5月 28 日となりましたので、改めて以下のとおりご案内申

しあげます。 

 なお、これに伴い弊社モバイルサイトも同日よりサービスを終了いたします。 

 〔暗号化方式〕 

   ・TLS1.0  取り扱い終了 

   ・TLS1.1  取り扱い終了 

   ・TLS1.2  取り扱い継続 

 〔変更日〕 

   2018 年 5 月 28 日 

 

  継続して WEB サイトをご利用いただくため、お早めに「TLS1.2」への変更をお願い申

しあげます（詳細についてはこちらを参照ください）。 

 

※お客さまご利用のパソコンやスマートフォン等において、OS やブラウザのバージョンが

暗号化方式の「TLS1.2」に対応していない場合、弊社 WEB サイトがご利用いただけな

くなります。また、弊社 WEB 明細サービスやご融資書面 WEB 通知サービスにご登録の

お客さまが「TLS1.2」未対応の OS、ブラウザをご利用の場合、明細等の WEB サービス

をご提供できなくなります。紙面でのご案内*をご希望のお客さまは、下記お問い合わせ

先までお願いいたします。 *明細書は有料となる場合があります。 

  

ご不便をおかけすることとなりますが、お客さまの情報の安全性を確保し、引き続き安

心して WEB サイトをご利用いただくための対応となりますので、ご了承賜りますようお願

いいたします。 

 

 

■ お問合せ先 

○ MUFG カード（UFJ カード Visa/Mastercard 含む）会員の皆さま 

・MUFG カードコールセンター  

0570-050535 または 03-5489-6165（受付時間 9:00～17:00） 

http://www.cr.mufg.jp/member/new/20180315_01.html


※ゴールドプレステージをお持ちの方は、カード裏面に記載のフリーダイヤルをご利用く

ださい。 

 

○ MUFG カード・アメリカン・エキスプレス・カード会員の皆さま 

・MUFG カード・アメリカン・エキスプレス・カードデスク  

0570-050558 または 03-5489-6116（受付時間 9:00～17:00） 

※プラチナ、ゴールドプレステージをお持ちの方は、カード裏面に記載のフリーダイヤル

をご利用ください。 

 

○ DC カード会員の皆さま 

・DC カードコールセンター  

東京：03-3770-1177  大阪：06-6533-6633（受付時間 9:00～17:00） 

 

○ NICOS カード会員の皆さま 

・NICOS コールセンター  

東日本：03-5940-1100  西日本：06-6616-0770（受付時間 9:00～17:00） 

 

以上 


